
 
 

 

 

 

 

 

О назначении руководителей и кураторов  национальных проектов 

Администрации муниципального образования «Инзенский район». 

 

 В целях развития проектного управления в муниципальном образовании 

«Инзенский район»  п о с т а н о в л я ю : 

1.Назначить Первого заместителя Главы Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» Кирееву Марию Сергеевну 

куратором приоритетных национальных проектов  «Демография»,  «Культура», 

«Образование». 

2.Назначить Первого заместителя Главы Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» Ключникова Сергея 

Владимировича куратором приоритетных национальных проектов «Жилье и 

городская среда», «Цифровая экономика», «Малое и среднее 

предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативы». 

 3.  Назначить руководителем национальных проектов «Демография», 

«Образование», «Культура»  Смолкину Екатерину Геннадьевну - Заместителя 

Главы Администрации муниципального образования «Инзенский район»,-

начальника Управления образования муниципального образования «Инзенский 

район»: 

3.1. Назначить ответственными за реализацию регионального проекта  

«Старшее поколение» национального проекта «Демография»: 

3.1.1. Белей Ольгу Александровну – заведующую отделением по 

Инзенскому району  ОГКУ СЗН Ульяновской области (по согласованию); 

3.1.2. Бирюлькину Ирину Викторовну – и.о. главного врача ГУЗ 

«Инзенская  РБ» (по согласованию); 

3.1.3. Кузнецова Геннадия Фёдоровича – руководителя филиала  ОГКУ 

«Кадровый центр  Ульяновской  области в Инзенском районе»; 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

                                                

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
  

13 ноября  2020  г.                                                                         №974  



3.2. Назначить ответственным за реализацию регионального проекта 

«Спорт-норма жизни» национального проекта «Демография» Улицкую Алесю 

Владимировну  - начальника отдела общественных коммуникаций, спорта и 

молодежной политики Администрации муниципального образования 

«Инзенский район». 

3.3. Назначить ответственным за реализацию регионального проекта   

«Формирование системы и мотивации граждан к здоровому образу жизни, 

включая здоровое питание и отказ от вредных привычек» национального 

проекта «Демография» Бирюлькину Ирину Викторовну – и.о. главного врача 

ГУЗ «Инзенская РБ» (по согласованию). 

3.4.  Назначить ответственным за реализацию регионального проекта   

«Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования 

для детей  в возрасте до трех лет» национального проекта «Демография» 

Игнатова Александра Васильевича  - заместителя начальника Управления 

образования Инзенского района. 

          3.5. Назначить ответственными за реализацию регионального проекта 

«Финансовая поддержка семей при рождении детей»  национального проекта 

«Демография»: 

       3.5.1. Белей Ольгу Александровну – заведующую отделением по 

Инзенскому району  ОГКУ СЗН Ульяновской области (по согласованию); 

       3.5.2. Бирюлькину Ирину Викторовну – и.о. главного врача  ГУЗ 

«Инзенская РБ» (по согласованию); 

      3.5.3.  Володину Евгению Михайловну  - специалиста по социальной 

работе Инзенского отделения ОГКУ СО ЦСПП «УРРИС» (по согласованию). 

3.6 Назначить ответственным  за реализацию регионального проекта 

«Современная школа», «Поддержка семей, имеющих детей», «Учитель 

будущего», «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»  

Игнатова Александра Васильевича  - заместителя начальника Управления 

образования Инзенского района. 

3.7. Назначить ответственным  за реализацию регионального проекта 

«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» 

Гафиятуллина Сергея Рафаэлевича – ведущего инспектора отдела 

материального и информационного обеспечения Управления образования 

муниципального образования  «Инзенский район». 

3.8. Назначить ответственным  за реализацию регионального проекта 

«Социальная активность» национального проекта «Образование» Башаеву 

Кристину Арменовну – ведущего инспектора отдела общественных 

коммуникаций, спорта и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Инзенский район». 



3.9. Назначить ответственным за реализацию региональных проектов  

«Культурная среда», «Творческие люди», «Цифровая культура» национального 

проекта «Культура»  Нугаеву  Наилю Мезитовну - директора МБУ «Управление 

культуры и организации досуга населения» муниципального образования 

«Инзенский район». 

4. Назначить руководителями национального проекта «Жилье и городская 

среда»: 

4.1. Рамазанова Олега Рашитовича – начальника управления ЖКХ, ТЭК и 

дорожной деятельности Администрации муниципального образования 

«Инзенский район»; 

4.2. Базина Александра Александровича – директора МКУ «Управление 

архитектуры и строительства» муниципального образования «Инзенский 

район». 

4.3. Назначить ответственным за реализацию регионального проекта 

«Жилье», «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда»  национального проекта «Жилье и городская 

среда» Королёву Светлану Анатольевну – начальника отдела ЖКХ и ТЭК 

Администрации  муниципального образования «Инзенский район». 

4.4. Назначить ответственным за реализацию регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье 

и городская среда» Бахтееву Елену Алексеевну - специалиста МКУ 

«Управление архитектуры и строительства» муниципального образования 

«Инзенский район». 

5. Назначить руководителем национального проекта «Малое и среднее 

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской 

инициативы» Исачкину Светлану Александровну – начальника Управления 

развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства 

Администрации муниципального образования «Инзенский район». 

5.1 Назначить ответственным за реализацию региональных проектов 

«Акселерация», «Популяризация предпринимательства» национального 

проекта  «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной 

предпринимательской инициативы» Пензякова Николая Петровича - директора  

Автономной Некоммерческой Организации «Центр развития 

предпринимательства» Инзенского района Ульяновской области (по 

согласованию).  

5.2. Назначить ответственным за реализацию регионального проекта 

«Создание системы поддержки фермеров и развития сельской кооперации на 

территории Ульяновской области» национального проекта  «Малое и среднее 

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской 



инициативы» Захарову Оксану Александровну -  начальника отдела по 

развитию сельского хозяйства Администрации муниципального образования  

«Инзенский район» 

6.Назначить руководителем национального проекта «Цифровая 

экономика» Кузнецову Ольгу Викторовну – руководителя аппарата 

Администрации муниципального образования «Инзенский район». 

6.1. Назначить ответственным за реализацию региональных проектов  

«Информационная инфраструктура», «Цифровые технологии», «Цифровая 

безопасность», «Цифровое государственное управление» национального 

проекта «Цифровая экономика» Хвастунова Артура Викторовича – начальника 

отдела по   информатизации и защите информации муниципального 

образования «Инзенский район» 

        7.Отделу муниципальной службы и кадров Администрации 

муниципального образования  «Инзенский район» включить соответствующие 

должностные обязанности, ответственность в должностные инструкции Первых 

заместителей Главы Администрации муниципального образования «Инзенский 

район» и в должностные инструкции соответствующих сотрудников 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» и 

структурных подразделений. 

      8. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания. 

      9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Администрации Инзенского района  Кузнецову О.В. 

 

  

 

 

Глава Администрации района А.И.Макаров

                                                               

 

 

 
  


